
AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
CONCEDIDOS DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS, 
FERROVIÁRIOS E METROVIÁRIOS E DE RODOVIAS DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO. 

 

PORTARIA AGETRANSP Nº 24                           DE 03 DE JULHO DE 2007. 

 

CONSTITUI COMISSÃO PERMANENTE DE 

LICITAÇÃO. 

 

 

O CONSELHEIRO PRESIDENTE DA  AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS 

PÚBLICOS CONCEDIDOS DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS, 

FERROVIÁRIOS E METROVIÁRIOS E DE RODOVIAS DO ESTADO DO RIO DE 

JANEIRO – AGETRANSP, no uso de suas atribuições legais e considerando o 

disposto no art. 18, inciso VII do decreto nº 38.617, de 08 de dezembro de 2005,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão 

Permanente de Licitação da AGETRANSP, sob a presidência do primeiro, com 

mandato de 01 (um) ano: 

1. José Carlos do Carmo Wanderley – mat. 110-7; 

2. Ana Lúcia de Almeida Costa Schneider – mat. 135-4; 

3. Jane Chantre T. de Menezes – mat. 169-3; 

4. João Paulo Madureira Campos – mat. 142-0; 

5. Mariza Fernandes de Carvalho – mat. 6.132.764-9 – Membro SEPLAG; 

6. Suplente: Marcio Leon Nahon – mat. 225-3. 

 

Art. 2º - Fica designada a servidora Ana Lúcia de Almeida da Costa Schneider – 

mat. 135-4, para substituir o Presidente da Comissão Permanente de Licitação em 

suas eventuais ausências e impedimentos. 

 



Art. 3º - Dê-se conhecimento imediato ao Tribunal de Contas do Estado e à 

Secretaria de Estado de Fazenda. 

 

Art. 4º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

Rio de Janeiro, 03 de julho de 2007. 

 

Antônio Alves Pereira de Carvalho 

Conselheiro Presidente 

 

* Publicada no DOERJ de 04/07/2007, pág. 4. 


